CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM
                           Estado de São Paulo

Moção Nº 83/2025

EMENTA: MOÇÃO DE PESAR PELO FALECIMENTO DO SR. ANTÔNIO JACOB
ANDARE FILHO, O TONINHO ANDARE, OCORRIDO EM 26 DE MARÇO DE 2025,
AOS 72 ANOS DE IDADE. RECONHECIMENTO DE SUA TRAJETÓRIA COMO
PRESIDENTE DA ACIMM, DESTACANDO SUA CONTRIBUIÇÃO AO COMÉRCIO
E À COMUNIDADE DE MOGI MIRIM. SOLICITAÇÃO DE MINUTO DE SILÊNCIO
EM SUA MEMÓRIA E ENVIO DE CÓPIA DA PROPOSITURA AOS FAMILIARES.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo, depois de ouvido o Douto
Plenário, e de acordo com o Art. 162, combinado com o Art. 152 § 2º do
Regimento Interno vigente, que seja registrada em ata de nossos trabalhos
Votos de profundo pesar pelo falecimento do Sr. Antônio Jacob Andare Filho,
o Toninho Andare, ocorrido em 26 de março de 2025.

Considerando que o passamento de Toninho Andare deixa um vazio imenso no
coração de todos que tiveram o privilégio de conhecê-lo, e que seu legado como
presidente da ACIMM não deve ser esquecido;

E considerando que, nesta homenagem, toda a família e amigos possam receber as
condolências da população de nossa cidade e, em especial, desta Câmara
Municipal de Mogi Mirim, que reconhece a grande contribuição de Toninho Andare
ao comércio e à comunidade mogimiriana;

Na oportunidade, solicito que seja guardado na presente sessão, um minuto de
silêncio, em memória do Sr. Antônio Jacob Andare Filho, o Toninho Andare,
como forma de prestar respeito à sua trajetória e legados, e para que todos
possam refletir sobre a importância de sua contribuição para o
desenvolvimento da nossa cidade e da comunidade mogimiriana.

Requeiro também que seja remetida cópia dessa propositura para os familiares
do Sr. Antônio Jacob Andare Filho –“Toninho Andare”.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 27  de março  de 2025.

Vereador Luiz Fernando Saviano
“Luiz Escoteiro”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:6
54

/2
02

5
-

28
/0

3/
20

25
 -

 1
4:

22
 -

 S
79

H
-8

Y
0S

-3
P

A
Y

-8
45

0

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=S79H8Y0S3PAY8450, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: S79H-8Y0S-3PAY-8450

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:6
54

/2
02

5
-

28
/0

3/
20

25
 -

 1
4:

22
 -

 S
79

H
-8

Y
0S

-3
P

A
Y

-8
45

0

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=S79H8Y0S3PAY8450
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S79H8Y0S3PAY8450
		2025-03-28T14:22:57-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-03-28T14:59:06-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-03-28T16:45:12-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-03-31T07:50:09-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-03-31T09:02:13-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-03-31T09:06:38-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-03-31T09:22:00-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-03-31T11:07:58-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-03-31T15:07:23-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-03-31T16:22:22-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-03-31T16:36:09-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-04-01T10:02:57-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-04-01T10:09:09-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-04-02T11:50:38-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-04-03T13:30:13-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-04-03T14:05:28-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-05-22T09:56:52-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura